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홢Forslag til lov om normering og klassificering af statstjeneste- 
mandsstillinger indeholder forslag om oprykning af et antal tjeneste- 
mandsstillinger, hvilket må ses på baggrund af, at der ved de senere 
års normeringslove er udvist tilbageholdenhed med hensyn til op- 
rykning af stillinger til højere lønningsklasse; derimod er der normalt 
ikke tale om udvidelse af antallet af tjenestemandsstillinger inden 
for de forskellige styrelser 홢 bortset fra forsvaret, som jeg senere 
skal omtale. Kommissionen har givet udtryk for det ønskelige i, at 
bevillingsmyndighederne fremtidig får kontrol med de enkelte 
styrelsers antagelse af aspiranter til tjenestemandsstillinger, således 
at styrelserne ikke uden bevillingsmyndighedernes godkendelse kan 
antage aspiranter i større antal, end ledige tjenestemandsnumre 
forefindes. 

Jeg vil anse det for hensigtsmæssigt at følge kommissionens hen- 
stilling om en centraliseret kontrol på det tidligst mulige stadium 
med forøgelse af statens faste personale." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med andre for- 
slag til lønningslove og henvistes til samme udvalg som disse. Udval- 
get modtog fra tjenestemandsorganisationer og grupper af tjeneste- 
mænd et stort antal henvendelser, af hvilke adskillige resulterede i 
ændringsforslag til det heromhandlede lovforslag. Ændringsforslagene 
var alle stillet og tiltrådt af udvalget, der i sin betænkning enstem- 
migt indstillede lovforslaget til vedtagelse med disse ændringer. 

Ved 2. behandling vedtoges de i betænkningen stillede ændrings- 
forslag uden afstemning, mens nogle fra kommunistisk side stillede 
ændringsforslag, hvorefter nærmere angivne grupper af tjeneste- 
mænd ved statsbanerne, post- og telegrafvæsenet samt toldvæsenet 
skulle have ret til at tage deres afsked med pension, når de var fyldt 
60 år, blev forkastet med alle øvrige stemmer mod kommunisternes. 

Til 3. behandling stilledes ingen ændringsforslag. Ved afstem- 
ningen vedtoges lovforslaget enstemmigt med 144 stemmer, idet 
4 medlemmer (Alfred Bøgh, Søren Jensen (V), H. C. Toft (KF) og 
Elias Lauf (Grønland)) afholdt sig fra at stemme. 

Angående forhandlingerne om lovforslaget kan i hovedsagen 
henvises til, hvad der er anført angående den foregående sag. 

32. Lov om pensionering af civile funktionærer, 
håndværkere og arbejdere ved hæren og søværnet m. v. 
(Finansminister Kampmann). [A. sp. 2025. C. sp. 575]. 

Fremsat mundtligt 18/4 (F. sp. 3874, jfr. 3905). 1. beh. 
25/4 (F. sp. 3990). Partiernes ordførere: Holger Eriksen, Henry 
Christensen, Baagø, Kirsten Gloerfelt-Tarp, Niels Andersen 
og Alfred Jensen. Henvist til samme udvalg som forslag til 
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